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Co do zasady na krakowskie cmentarze komunalne nie można wejść z psem – takie zapisy uchwalili radni
miasta. Wyjątkiem są psy wyszkolone, by wspierać osoby z niepełnosprawnościami oraz niewidome w
codziennych aktywnościach – pies asystent i pies przewodnik. Zdaniem jednego z radnych to podejście jest
zbyt rygorystyczne, a możliwość zabrania psa na cmentarz powinien mieć każdy mieszkaniec opiekujący się
zwierzęciem. Swoją opinię na ten temat można wyrazić do dziś, 13 grudnia, do północy.

Cmentarze komunalne to gminne obiekty użyteczności publicznej. Zasady korzystania z krakowskich
nekropolii określa uchwała rady miasta przyjęta w 2020 roku. Jej częścią są przepisy porządkowe,
które wymagają od odwiedzających przestrzegania określonych norm i zasad prawidłowego
zachowania się. Sformułowano w nich m.in. zakaz wprowadzania zwierząt na teren cmentarzy
komunalnych, przy czym wyłączono spod niego psy pełniące funkcję przewodnika osoby niewidomej
oraz psy asystujące osobom niepełnosprawnym.

Celem przepisów porządkowych jest m.in. ochrona powagi miejsca, zapobieganie zachowaniom
społecznie niepożądanym, zapewnienie czystości i bezpieczeństwa, a także komfortu wszystkim
odwiedzającym nekropolie.

Zdaniem jednego z radnych w kwestii dotyczącej zwierząt przepisy krakowskiej uchwały są zbyt
rygorystyczne, przez co ingerujące w wolności obywatelskie. A jak zapatrują się na to sami
krakowianie? Czy obowiązujące obecnie ograniczenia należy uznać za właściwe i potrzebne, czy może
należałoby je zmodyfikować?

Zapraszamy do udziału w ankiecie – pozwoli nam ona poznać opinie mieszkańców i spojrzeć na
problem z różnych perspektyw, ukształtowanych przez indywidualne doświadczenia, potrzeby i
oczekiwania.

 

Ankietę można wypełnić tylko do dziś, 13 grudnia, do północy poprzez formularz na stronie
Biuletynu Informacji Publicznej.

W przypadku dodatkowych pytań zachęcamy do kontaktu: sekretariat@zck-krakow.pl.
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